
                                                                                                       

URZĄD MIEJSKI W RABCE-ZDROJU

34-700 Rabka-Zdrój, ul. Parkowa 2
tel. 18 26-92-000, 18 26-76-440, fax 18 26-77-700
e-mail: urzad@rabka.pl, strona www:  www.rabka.pl
NIP: 735-10-06-084,          REGON: 000529166,
PKO BP S.A. Nr: 10 1020 3466 0000 9502 0004 3380

                               

Znak sprawy: IRG.271.15.2024                                  Rabka-Zdrój, 27.03.2024 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy postępowania pn.: „Remont boiska przy Szkole Podstawowej nr 1 w Rabce-
Zdroju w ramach zadania inwestycyjnego "Poprawa stanu przyszkolnej infrastruktury 
sportowej na terenie Gminy Rabka-Zdrój”

Burmistrz Rabki – Zdroju – Zamawiający w wyżej wymienionym postępowaniu przetargowym
– działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zmian.) – ustawa Pzp, w związku
z pytaniami dotyczącymi treści SWZ jakie wpłynęły do Zamawiającego od Uczestników 
postępowania udziela odpowiedzi na zadane pytania:

1. Pytanie nr 1:

„Zamawiający wymaga, żeby producent nawierzchni przynależał do grupy FIFA Preferred 
Producers (FPP). Żądanie aktualnego certyfikatu FPP od producenta trawy jest nie tylko 
nieuzasadnione realnymi potrzebami Zamawiającego, ale również w istotny sposób 
ogranicza uczciwą konkurencję. Takie same wymagania stawia się producentom, którzy 
mają status FIFA LICENCEE PRODUCER, ponieważ przynależność do tej organizacji wiąże
się z koniecznością dostarczenia produktów spełniających wymagania FIFA oraz współpracy
z firmami wykonawczymi, które muszą sprostać wysokim  wymaganiom jakościowym 
podbudowy i instalacji.

W związku z powyższym Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do przetargu producentów 
sztucznej trawy ze statusem FIFA STANDARD LICENSEES, którzy są wymienieni na 
oficjalnej stronie FIFA: 

https://www.fifa.com/technical/football-technology/resource-hub?
Category=4N2JEHfJv2uDIPtoGNGHBb”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający  dopuszcza do przetargu  producentów sztucznej trawy ze statusem FIFA
STANDARD LICENSEES, którzy są wymienieni na oficjalnej stronie FIFA:

https://www.fifa.com/technical/football-technology/resource-hub?
Category=4N2JEHfJv2uDIPtoGNGHBb 

2. Pytanie nr 2:

„Czy w celu poszerzenia konkurencyjności Zamawiający zaakceptuje system sztucznej trawy
o parametrach poniżej, który może być potraktowany jako równoważny:

- Typ włókna: 2 rodzaje włókien w jednym pęczku, 100% monofil PE wzmocniony 
rdzeniem (dwa różne kolory włókien)

- Wysokość włókna: min. 60 mm max 62 mm

https://www.fifa.com/technical/football-technology/resource-hub?Category=4N2JEHfJv2uDIPtoGNGHBb
https://www.fifa.com/technical/football-technology/resource-hub?Category=4N2JEHfJv2uDIPtoGNGHBb
https://www.fifa.com/technical/football-technology/resource-hub?Category=4N2JEHfJv2uDIPtoGNGHBb
https://www.fifa.com/technical/football-technology/resource-hub?Category=4N2JEHfJv2uDIPtoGNGHBb
http://www.rabka.pl/
mailto:urzad@rabka.pl


                                                                                                       

- Grubość włókna monofilowego: min. 440 i 490 mikronów

- Dtex: min. 16 000 dtex

- Waga włókna: min. 2 140 gr/m2

- Waga całkowita: min. 3 000 gr/m2

- Ilość pęczków: min. 9 500 /m2

- Ilość włókien: min. 114 000/m2

- Wytrzymałość na wyrywanie pęczka: min. 52 N

- Wytrzymałość klejenia łączonego: min. 150 N/100 mm

- Przepuszczalność wody/przez system: min. 3 000 mm/h

- Spód trawy: lateks

- Wypełnienie nawierzchni: piasek kwarcowy oraz granulat EPDM z recyclingu,

Podkreślamy, że proponowane przez nas zmiany w żaden sposób nie wpływają na 
obniżenie jakości oferowanej nawierzchni. Zezwolenie na naszą propozycję przyczyni się 
jedynie do większej konkurencyjności, co wpłynie na uzyskanie lepszej ceny.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający  podtrzymuje  zapisy  dotyczące  wymaganych  parametrów  sztucznej
nawierzchni  trawiastej.  W  opinii  Zamawiającego  zaproponowana  nawierzchnia  nie
spełnia kryteriów równoważności,  choćby ze względu na parametry trawy takie jak
gęstość (niższa od wymaganej o ponad 20%) czy wytrzymałość na wyrywanie pęczka
–  brak  informacji  postarzone  czy  nie  (wartość  mniejsza  od  wymaganej  przez
Zamawiającego  o  35%).  Mając  to  na  uwadze  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na
modyfikację w zakresie parametrów nawierzchni.

3. Pytanie nr 3: 

„W  związku  z  prowadzonym  postępowaniem  przetargowym  na  ww.  zadanie,  prosimy  o
dopuszczenie  do  przetargu  nawierzchni  poliuretanowej  o  parametrze  odkształcenia
pionowego  na  poziomie  1,9  mm  przy  zachowaniu  pozostałych  parametrów  zgodnie  z
wymaganiami  Zamawiającego.  Informujemy,  że  proponowane rozwiązanie  jest  zgodne z
aktualnie obowiązującą normą EN 14877:2013. Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie
spowoduje  obniżenia  jakości  budowanego boiska.  Pozytywnie  rozpatrując  naszą prośbę,
Zamawiający jedynie poszerza grono wykonawców i oferentów, a co za tym idzie, jest w
stanie uzyskać bardziej konkurencyjne oferty, sama jakość wykonanej nawierzchni pozostaje
bez zmian. Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do naszego wniosku”.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dopuszcza nawierzchnię  poliuretanową o parametrze odkształcenia 
pionowego na poziomie 1,9 mm przy zachowaniu pozostałych parametrów zgodnie 
z aktualnie obowiązującą normą EN 14877:2013.

4. Pytanie nr 4:

„Prosimy o dopuszczenie do przetargu posiadanie przez producenta statusu  FIFA Licensed 
Producer.  Wszystkie trawy oferowane przez licencjonowanego przez FIFA producenta 
mogą uzyskać certyfikat FIFA. Wszystkie trawy sztuczne są weryfikowane przez 
autoryzowane przez FIFA laboratoria, czego efektem są raporty z badań, a posiadanie 
statusu licencjobiorcy FIFA jest wystarczającym gwarantem jakości oferowanych produktów.

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu dotyczącego posiadania certyfikatu FIFA 
Preffered Producer na dopuszczenie posiadania certyfikatu FIFA Preffered Producer lub 
FIFA Licensed Producer.”



BURMISTRZ 
mgr Leszek Świder

/podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi

własnoręcznemu (art. 25 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług

zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz
uchylające dyrektywę 1999/93/WE)

                                                                                                       

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający  dopuszcza do przetargu  producentów sztucznej trawy ze statusem FIFA
STANDARD LICENSEES, którzy są wymienieni na oficjalnej stronie FIFA:

https://www.fifa.com/technical/football-technology/resource-hub?
Category=4N2JEHfJv2uDIPtoGNGHBb 

Zamawiający

https://www.fifa.com/technical/football-technology/resource-hub?Category=4N2JEHfJv2uDIPtoGNGHBb
https://www.fifa.com/technical/football-technology/resource-hub?Category=4N2JEHfJv2uDIPtoGNGHBb

	Urząd MiEJSKI W RabCE-ZdrOjU

		2024-03-27T13:14:55+0100




